
Nr. 7465
12 maart

2024

Besluit van de Hoofddirecteur bedrijfsvoering van 4 maart 2024 

(5242572/24/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit 

Hoofddirectie Bedrijfsvoering Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 in 

verband met een actualisatie binnen de directie Informatievoorziening en 

Inkoop

De Hoofddirecteur bedrijfsvoering;

Gelet op artikel 3 van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid en paragraaf 1.3 van de 
CAO Rijk:

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In bijlage 1, onder paragraaf 1.2, horende bij artikel 2 van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfs-
voering Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 wordt onder 1.2.5 een regel ingevoegd, luidende:

1.2.6 hoofd Staf B

B

Bijlage 2, onder paragraaf 1.2, horende bij artikel 3 van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfsvoe-
ring Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 komt als volgt te luiden:

1.2 directeur Informatievoorziening en inkoop

1.2.1 hoofd afdeling Beleid, kennis en innovatie € 1.000.000

1.2.2 hoofd afdeling I-control en security € 1.000.000

1.2.3 hoofd afdeling Regie, programma’s en projecten € 1.000.000

1.2.4 hoofd afdeling Strategische inkoop € 1.000.000

1.2.5 hoofd afdeling Beveiligingsautoriteit € 1.000.000

1.2.6 hoofd Staf € 1.000.000

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De hoofddirecteur bedrijfsvoering,
E.L. Özyenici

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 7465 12 maart 2024



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfsvoering Ministerie van 
Justitie en Veiligheid 2022 in verband met een actualisatie binnen de directie Informatievoorziening en 
Inkoop.

De functie Directiesecretaris wordt gewijzigd naar de functie hoofd Staf. Deze wijziging vloeit voort uit 
het evaluatierapport. De omvang en complexiteit van taken van de staf is dusdanig toegenomen dat 
de staf aangestuurd moet worden door een leidinggevende, het hoofd Staf. Deze functie dient 
opgenomen te worden in bijlagen 1 en 2 van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfsvoering 
Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022. Het hoofd Staf van de directie Informatievoorziening en 
Inkoop beschikt als gevolg van deze wijziging over dezelfde bevoegdheden als de andere hoofden 
binnen de directie.

Tevens wordt bijlage 2 gewijzigd. In deze bijlage is geregeld welke functionarissen binnen de directie 
Informatievoorziening en Inkoop bevoegd zijn besluiten inzake financieel beheer (F-mandaat) te 
nemen.

De hoofddirecteur bedrijfsvoering,
E.L. Özyenici

2 Staatscourant 2024 nr. 7465 12 maart 2024


	Besluit van de Hoofddirecteur bedrijfsvoering van 4 maart 2024 (5242572/24/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfsvoering Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 in verband met een actualisatie binnen de directie Informatievoorziening en Inkoop
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


